
Smlouva o spolupráci při poskytování pracovnělékařských
služeb

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a dle zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v souladu s vyhl. č. 79/2013 Sb., mezi

Poliklinika Žďár nad Sázavou
(jako Poskytovatel)

a

Mediclinic a.s.
(jako Objednatel)

o v
ediCHMc*

o v á  t v á ř  m e d i c í n y

MediClinic a.s.
Minská 84/97 I 616 00 Brno -  Žabovřesky
tet: 251 034 111 I fax: 251 034 034 I info@mediclinic.cz I www.mediclinic.cz 
společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně , oddíl B, vložka 5714 
IČO: 27918335 I DIČ: CZ 2 7 9 1 8 3 3 5 1 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
Bankovní spojeni Komercn banka



MediClinic
Poliklinika Žďár nad Sázavou

IČ:48899119 
DIČ: CZ48899119
právní forma: Příspěvková organizace
sídlem Studentská 1699/4, 591 01 Žďár nad Sázavou
zapsaná v OR Krajského soudu v Brně,
pracoviště: Studentská 1699/4, 591 01 Žďár nad Sázavou
bankovní spojení:
zastoupení:

(dále jen „Poskytovatel") 

a

Mediclinic a.s.

IČ :27918335 
DIČ:CZ27918335
sídlem Minská 84/97, 616 00 Brno - Žabovřesky
zapsaná v OR Krajského soudu v Brně, oddíl B, č. vložky 5714
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

zastoupení:

(dále jen „Objednatel")
(oba společně také jako „Smluvnístrany")

uzavírají níže uvedeného dne tuto

Smlouvu o spolupráci při poskytování pracovnělékařských služeb
uzavřenou dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

a dle zák. č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v souladu s vyhl. č. 79/2013 Sb.
(dále také „Smlouva")

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této Smlouvy je zajištění poskytování pracovnělékařských služeb (dále též „PLS") podle 
zák. č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, v platném znění (dále jen „zákon 
o specifických zdravotních službách") a dle vyhl. č. 79/2013 Sb. (dále jen „vyhláška o PLS" 
pro klienty Objednatele prostřednictvím Poskytovatele, a to za úplatu.

1.2. Poskytovatel je poskytovatelem zdravotní péče ve smyslu zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách").

1.3. Předmětem této Smlouvy je zajištění poskytování některých pracovnělékařských služeb (dále jen 
„PLS") v oblasti specializovaných lékařských vyšetření (dále také „prohlídek") vykonávaných 
pro klienty Objednatele prostřednictvím Poskytovatele, a to za úplatu.

strana 2/6



jlinic*

,vazky smluvních stran

2.1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli specializované vyšetření 
v rozsahu stanoveném v čl. 3 Smlouvy.

2.2. Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli cenu za poskytování prohlídek dle této Smlouvy ve výši 
dohodnuté smluvními stranami v čl. 6 této Smlouvy.

3. Rozsah poskytovaných lékařských prohlídek

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat prohlídky pro klienty Objednatele v rozsahu a pro účely 
pracovnělékařských prohlídek v tomto věcném rozsahu:

- Laboratorní vyšetření

- RTG

3.2. Poskytovatel je oprávněn a současně povinen na základě této Smlouvy vykonávat lékařské 
vyšetření pouze v rozsahu této Smlouvy.

4. Místo plnění a personální obsazení

4.1. Místem plnění této Smlouvy (místem výkonu prohlídky) je pracoviště (zdravotnické zařízení) 
Poskytovatele na adrese: Studentská 1699/4, 591 01 Žďár nad Sázavou.

Kontakt pro objednání RTG:
tel.: +420 566 690 242/ +420 778 116 991 e-mail:

Kontakt pro objednání LABORATORNÍHO VYŠETŘENÍ:
tel.: +420 566 690 252/ +420 778 116 992 e-mail:

4.2. Lékařské prohlídky jsou za Poskytovatele poskytovány lékařem, který je odborným zástupcem 
Poskytovatele, a splňuje podmínky odbornosti ve smyslu zák. č. 95/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického 
povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů.

5. Organizace provádění lékařských prohlídek

5.1. Objednávat na potřebná vyšetření může zaměstnance personální útvar klienta Objednatele, 
odpovědná osoba Objednatele nebo tak může činit sám zaměstnanec.

5.2. Žádost na lékařské vyšetření obsahuje:

a) identifikaci pacienta (zaměstnance klienta Objednatele) v rozsahu jména a příjmení;

b) druh požadovaného vyšetření viz bod 3.1.;

c) označení, že se jedná o vyšetření na fakturu („fakturovat Mediclinic").

strana 3/6



MediCliníc \

6. Cena a platební podmínky

6.1. Veškerá vyšetření provedená Poskytovatelem v rámci lékařských prohlídek dle této Smlouvy bu. 
fakturována Poskytovatelem Objednateli dle ceníku, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy. Sazb  ̂
za jednotlivé úkony obsažené v ceníku není Poskytovatel oprávněn jednostranně měnit 
bez souhlasu Objednatele. Ke změně sazeb v ceníku může dojít pouze uzavřením písemného 
dodatku k této Smlouvě obsahujícím změnu Přílohy č. 1.

6.2. Poskytovatel je oprávněn vystavit Objednateli fakturu za poskytnuté lékařské prohlídky dle této 
Smlouvy vždy po skončení kalendářního měsíce, v němž byly lékařské prohlídky provedeny. 
Vystavená faktura, obsahující všechny náležitosti řádného daňového dokladu, je splatná do 30 dnů 
od jejího doručení Objednateli. V případě, že faktura vystavená Poskytovatelem, nesplňuje 
náležitosti řádného daňového dokladu je Objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit 
Poskytovateli, který je následně oprávněn / povinen vystavit novou fakturu. Splatnost takové nově 
vystavené (opravné) faktury nastává až 10 dnem po jejím opětovném doručení Objednateli.

6.3. K jednotlivým fakturovaným úkonům PLS bude připočtena patřičná sazba DPH dle platných 
právních předpisů.

6.4. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury delším než 10 dnů, zavazuje se 
Objednatel uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z výše fakturované částky za každý 
den prodlení, splatnou na výzvu Poskytovatele.

7. Další povinnosti a odpovědnost smluvních stran

7.1. Poskytovatel se dále zavazuje:

7.1.1. Zaslat vyúčtování Objednateli vždy do 5. dne v měsíci následujícím po měsíci, za který je 
vyúčtování provedeno.

7.1.2. Vyúčtování bude opatřeno razítkem a podpisem Poskytovatele s uvedením konkrétních jmen 
zaměstnanců klienta Objednatele, jejich datem narození, datem vyšetření a typem vyšetření.

7.2. Poskytovatel se dále zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 
obchodního tajemství Objednatele ve smyslu příslušných ustanovení zák. č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, které se dozvěděl v souvislosti s výkonem 
zdravotních služeb poskytovaných dle této Smlouvy.

8. Doba trvání Smlouvy a její ukončení

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

8.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 
druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem v měsíci 
následujícím po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

strana 4/6



o
c

,díClinic
9. Závěrečná ustanovení

9.1. Vztahy mezi smluvními stranami, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se řídí zněním 
pozdějších předpisů, zákonem o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů a dalšími příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy českého právního řádu.

9.2. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

9.3. Vzájemná komunikace týkající se plnění předmětu této Smlouvy bude probíhat přes zástupce:

za Poskytovatele:
tel.: +420 700 136 086/ +420 566 690 233 e-mail:

a

za Objednatele: Obchodní oddělení Mediclinic 
tel.: +420 549 121 549 e-mail:

9.4. V případě, že budou některá ustanovení této Smlouvy shledána jako neplatná či nevynutitelná, 
nezpůsobí tato neplatnost či nevynutitelnost neplatnost celé Smlouvy. V takovém případě nahradí 
smluvní strany taková neplatná či nevynutitelná ustanovení ustanovením novým, které se svým 
obsahem bude nejvíce blížit účelu neplatného nebo nevynutitelného ustanovení.

9.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno podepsané vyhotovení obdrží 
Objednatel a jedno Poskytovatel.

9.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Ceník poskytovaných služeb

strana 5/6



MediClinic

Příloha č. 1 -  Ceník poskytovaných služeb

Název produktu / služby Cena v Kč
(bez DPH)

Způsob platby

Laboratorní vyšetření v rozsahu:
výkon č. 81337 ALT 
výkon č. 81357 AST 
výkon č. 81435 GGT 
výkon č. 96165 Krevní obraz
výkon č. 96315 Analýza krevního nátěru panopticky obarveného
výkon č. 96711 Panoptické obarvení nátěru periferní krve
výkon č. 96713 Zhotovení nátěru
výkon č. 09133 Sedimentace erytrocytů
výkon č. 81347 Moč chemicky + mikroskopicky
výkon č. 09119 Odběry krve ze žíly u dospělých
výkon č. 97111 Separace séra

případně další vyšetření dle požadavku smluvního partnera

Dle bodové hodnoty 
jednotlivých vyšetření. Faktura*

RTG hrudníku 214,-Kč Faktura

*Cena jednoho bodu je 1,20 Kč.

strana 6/6


